
 

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění 

Uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2193 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
1.  Smluvní strany 
Poskytovatel:  MBQ s.r.o. 
Sídlo:   Pobřežní 249/46 
   186 00 Praha 8 - Karlín 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 197049 
IČ: 24247677  DIČ: CZ24247677 
Zastoupený:   Dušan Mráz nebo Filip Balatka, jednatel 
 
(dále jen „poskytovatel“ nebo „půjčitel“) 
 
 
Příjemce:  Sportovní centrum Semily, příspěvková organizace 
Sídlo:   3. května 327, 513 01  Semily 
   IČO: 71183680 
   DIČ: CZ71183680 
Zastoupený:   Ing. Lenka Havlová, ředitelka, 
 
(dále jen „příjemce“ nebo „vypůjčitel“) 
 
 
2. Předmět a účel smlouvy 
2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí bezúplatného plnění – sponzorského daru – ve smyslu 
ustanovení §20 odst. 8, zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve formě bezplatného 
dočasného užívání věcí:  

2 ks stavební buňka 

(dále jen „Vypůjčené věci“) na tělovýchovné a sportovní účely, konkrétně jako zázemí a šatny pro 
bruslaře u mobilní ledové plochy kluziště nacházejícím se za Státním okresním archivem v Semilech 
(dále jen „Městské kluziště v Semilech“) pro sezónu 2020/2021.  

2.2 Poskytovatel touto smlouvou příjemci přenechává Vypůjčené věci do dočasného užívání za 
účelem obvyklým a v souladu s podmínkami této smlouvy. Poruší-li příjemce kterýkoliv článek této 
smlouvy je poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.  
 

2.3 Smluvní strany oceňují bezúplatné plnění dle této smlouvy částkou představující obvyklé 
nájemné za Vypůjčené věci, které činí 3.000,- Kč za kus za každý započatý měsíc a doprava (návoz a 
odvoz) v ceně 12.000,- Kč 

 

2.4 Na práva a povinnosti smluvních stran týkající se užívání Vypůjčené věci, pokud není touto 
smlouvou stanoveno jinak, se budou aplikovat příslušná ustanovení zákona týkající se výpůjčky 
věci (§2193 a násl. občanského zákoníku).  
 
 
 
 
 
 



3. Podmínky užívání 
3.1 Doba trvání výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to ode dne předání a převzetí Vypůjčených 
věcí do doby ukončení provozu Městského kluziště v Semilech v sezóně 2020/2021, nejdéle však 
do 03/2020. 

3.2  Vypůjčitel přijímá předmět výpůjčky bez dalších připomínek ve stavu, v jakém se nachází ke 
dni podpisu této smlouvy a potvrzuje, že Vypůjčené věci jsou způsobilé k řádnému užívání. 
Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se zvláštními pravidly, která mají být zachována při užívání 
předmětu výpůjčky, vyjma případy, kdy se jedná o pravidla obecně známá. 

3.3 Vypůjčené věci budou využívány výhradně pro tělovýchovné a sportovní účely, a to jako zázemí 
a šatny pro bruslaře u mobilní ledová plochy Městského kluziště v Semilech. Vypůjčitel je povinen 
udržovat Vypůjčené věci s maximální péčí řádného hospodáře a užívat je tak, aby na nich nevznikla 
škoda, v případě porušení této povinnosti bude povinen uhradit škodu vzniklou na Vypůjčené věci. 
Vypůjčitel je oprávněn přenechat Vypůjčené věci třetí osobě do užívání pouze za účelem provozu 
Městského kluziště v Semilech. 
 

3.4.  Vypůjčitel není oprávněn k jakýmkoliv zásahům Vypůjčených věcí bez předchozího souhlasu 
půjčitele.  Pokud by vznikla v průběhu užívání na Vypůjčené věci potřeba opravy, je vypůjčitel 
povinen nahlásit tuto skutečnost neprodleně půjčiteli. Po skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje 
předat Vypůjčené věci ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O 
předání předmětu nájmu bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Obvyklé 
náklady spojené s užíváním věci nese vypůjčitel ze svého. Vypůjčitel nemá po skončení výpůjčky 
právo na úhradu nákladů, které vynaložil v době trvání výpůjčky na předmět výpůjčky. 

 

4.  Závěrečná ujednání 
4.1 Vztah půjčitele a vypůjčitele založený touto smlouvou zaniká mezi účastníky uplynutím doby 
trvání výpůjčky, odstoupením od této smlouvy nebo předčasným vrácením Vypůjčených věcí.  

4.2. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní vypůjčitel. Půjčitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.3. Smluvní strany ujednávají, že veškeré záležitosti neupravené v této smlouvě se řídí občanským 
zákoníkem. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.   

4.4. Případné změny podmínek uvedených v této smlouvě mohou být provedeny pouze se 
souhlasem obou smluvních stran formou písemných datovaných dodatků, které se po podpisu 
oběma smluvními stranami na jedné listině a nabytí účinnosti stávají nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 
V Semilech dne 07.12.2020 
 
Poskytovatel:     Příjemce: 
 
 
………………………………………..……  …………………………......................................... 
MBQ s.r.o.     Sportovní centrum Semily, p.o. 


